

4. Drøftelse om visioner for Rytterskolen (2011-62875) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager en snak med Finn Petersen om den fremtidige anvendelse af Rytterskolen.

Problemstilling

Rytterskolen er pr. 1. maj overgået til 2700Kultur. Finn Petersen, chef for 2700Kultur, er inviteret til en snak om den fremtidige anvendelse af Rytterskolen.

Finn Petersen vil redegøre om de formelle rammer for drift og brug af den kommunale bygning. Derefter åbnes for en generel drøftelse i Lokaludvalget om ønsker og visioner til aktiviteter og funktioner, som kunne komme under Rytterskolens tag.

Løsning

Lokaludvalget drøfter muligheder for Rytterskolen.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2011

Finn Petersen, chef for 2700Kultur, holdt et kortoplæg om sine overvejelser om den fremtidige anvendelse af Rytterskolen. Finn vil gøre sit bedste for at tilgodese de fleste af de interesser og funktioner, som er nævnt i Lokaludvalgets idéoplæg og i indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalget. Derudover har Finn en idé om at producere en række små film i samarbejde med TV-Bella om de mange historier, som lokale kan fortælle om Rytterskolen, og som borgermødet i februar viste findes i bydelen. Finn nævnte også, at han i samarbejde med 2700Kulturs bestyrelse har planer om at søge en pulje til grønne partnerskaber om en renovering af rytterskolehaven (frist 31. maj).

Finn: vi gør ikke noget færdigt på denne side af sommeren. 2700kultur bestemmer i sidste ende. Men aktiviteterne skal give mening for borgerne.

Fra Lokaludvalget kom følgende hovedpointer frem under den efterfølgende debat:

" Tilbageførslen af Rytterskolen til bydelen fra Københavns Museum har været en succes

for Lokaludvalget. Lokaludvalget har dermed været med til at skabe rammerne for en lokal forankring af Rytterskolen. Den videre opgave med drift og konkret anvendelse af bygningens lokaler må nu overlades til 2700Kultur.

" Lokaludvalgets grundlæggende idé er at skabe aktivitet og liv på torvet, og en placering af lokaludvalgssekretariatet i Rytterskolen vil være en fordel for bydelen.

" Når Rytterskolen tages i anvendelse kan vi samtidig genoptage ideerne om en "Kulturø" på torvet.

" Der var et ønske om en fremvisning af lokalerne for lokaludvalgsmedlemmerne. Sekretariatet forsøger at lave en aftale om det, evt. i forbindelse med et af de kommende arrangementer i Rytterskolen.

